令和７年２月２５日

入札参加業者各位

福島市財務部契約検査課長

回    答    書

工事（委託）名  福島市斎場内広告掲載業務

上記の工事（委託）について質問がありましたので、下記のとおり回答いたします。

記

No 質  問  事  項 回     答

１ ２業務内容（２）広告審査③

「受注者は外部広告審査機構において広告内容

を審査する」とありますが、JARO 日本広告審査

機構は広告掲載前の事前審査は行っておらず、あ

くまでも現在公になっている広告に対して審査

し、必要があれば善処を求めたりする公益社団法

人です。広告内容を審査することは不可能かと思

いますが如何でしょうか？

外部広告審査機構については、広告掲載前の

審査を第三者的な立場で実施している機関を

想定しております。

２ ５仕様（１）

「受注者が柱に広告枠を設置すること」とありま

すが、柱にビスなどを打ち込む下穴をあけること

は可能ですか？

それが不可の場合は、どのような掲載方法を想定

されていますか？

必要な範囲で柱にビスなどを打ち込む下穴を

あけることは可能です。設置の詳細について

は、協議の上決定させていただきます。